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Badacze uzyskali dwa patenty dotyczące nowej
metody oczyszczania dywanów, materacy i innych mebli ze szkodliwych alergenów
i czynników powodujących astmę. Metoda wykorzystuje dwutlenek węgla do "czyszczenia
mrożeniem" domowych tekstyliów. Proces dezaktywuje białka znajdujące się w sierści
domowych ulubieńców i pozwala usunąć resztki dymu oraz innych substancji alergennych.

Patenty te (metody i kompozycja składników używana do eliminacji alergenów i organizmów
będących źródłem alergenów) są dziełem Michael’a Matthews’a, Jian’a Zhang’a i Allan’a Quick’a;
 wykorzystali oni dwutlenek węgla (CO2) do "czyszczenia mrożeniem" domowych tekstyliów. Metoda
unieszkodliwia białka znalezione w sierści zwierząt domowych i może usuwać pozostałości dymu
oraz innych substancji mogących wywołać alergie. Proces mrożenia zabija również roztocza kurzu
bytujące w dywanach i materacach, które pożywiają się m.in. złuszczonym naskórkiem i są główną
przyczyną astmy.

Aktualnie badacze doskonalą metodę aplikacji, tak by opary CO2 rozpylać bezpośrednio na
materiał/tkaninę. Działanie ochładzające uzyskuje się poprzez rozpylony w formie maleńkich
mikro-peletek suchy lód, który szybko jest usuwany i w rezultacie uzyskiwane są zupełnie suche
tekstylia, wolne od czynników alergennych. Wczesne testy sugerują, by stosować pojedynczy cykl
czyszczenia trwający około 6 miesięcy, który jednak nie spowoduje zniszczenia materiałów/tkanin.

Praca badawcza jest dofinansowywana przez liczne zewnętrzne dotacje, wliczając dwie National
Institutes of Health.

Według Centers for Diseases Control około 7 milionów dzieci, więcej niż 9% całej dziecięcej
populacji w USA, cierpi z powodu astmy. Wskaźniki zachorowalność na astmę są nawet wyższe u
dzieci z rodzin uboższych, a ataki astmy każdego roku są przyczyną 1,8 milionów wizyt na oddziałach
ratunkowych.

Matthews, profesor inżynierii chemicznej na College of Engineering and Computing USC, stwierdził,
że metoda może być z powodzeniem zalecana przez lekarzy, jako skuteczna metoda profilaktyczna u
dzieci z astmą.

"Nasza wyjątkowa koncepcja, od początku oraz podczas trwania badań, miała na celu
skomercjalizowanie technologii użycia dwutlenek węgla podczas sterylizacji medycznej" - powiedział
Matthews. "Jednak, zdaliśmy sobie sprawę, że istotną potrzebą społeczną, jest eliminacja czynników
powodujących astmę ze środowiska domowego. Z użyciem naszej technologii, można wyeliminować
czynniki, którymi są białka produkowane przez zwierzęta domowe i inne organizmy".

Tłumaczenie: Barbara Garbacka



Źródło: http://www.sciencedaily.com/releases/2014/05/140527085130.htm
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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